
 №３５ 

 令和４年１月１日発行 

 

あけましておめでとうございます。新しい年が始まりました。新年第一号の潮風通信の発行です。 

本年も職員一同よろしくお願いします。 

 

      まずは昨年行われた行事の活動の記録です       

【            10 月 ハロウィン     】 

 

   

 
 

 



【                11 月 芋煮会       】 

 

 

 

【       11 月 ウォーキング大会        】 

 

 

 

 

 

 

 



【       11 月 避難訓練         】 

 

 

【        １２月 クリスマス会         】 

朝は大雨だったものの、潮風の郷にもクリスマスがやってきました         

当施設の理事で銚子市議会議長を務めている地下 正幸(ぢげ まさゆき)様よりご挨拶とケーキを頂き、【プアレイホークー・

さとこフラダンススタジオ】様をお招きしフラダンスとウクレレを楽しみました。 

 

 

 



【               職員の研修の様子        】 

10 月に講師の方をお招きし【発達障害】についての研修を行いました。 

12 月に講師の方をお招きし【障害者権利養護】について職員研修を行いました。 

 

【土曜日のお散歩              】 

 散歩の途中で立ち寄った、田んぼの中にある水神様。およそ 200 年前くらい前にできたもので、石碑の裏に【水難防止】

と刻まれており、川が氾濫しないことを祈願した様子が伺えます。 

 
                                                                                              

 

                                              

                                        

 

            

          

 

                                         お休み 

 

               書きぞめ週間 

                    

                                      お誕生日会 

 

 

 

    お知らせ     インフルエンザが流行する季節になりました。職員のインフルエンザワクチンの接種が完了しました。職員一同

元気に皆さんをお待ちしております。 

【施設長より】 

 新年あけましておめでとうございます。昨年中は「潮風の郷」の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。本年も

職員一丸となり支援に取り組んで参ります。引き続きよろしくお願いいたします。 


